*partes
super
nes
sicut*
 ficia aduocat ad se abscellū. ad quod propositū dixit Gal. io. de morbis cu
 randis & illud ofsecit ille herculanus i prima. 4. vt q̄ diu podragā passus est,
 ponat i balneū in febre longa, nā tali debilitate articularū, facilius aduoca,
 bis permutatio humoris. si id expectatur. ecce igitur Hip. intētionē. sem
 per cū suportatione debita tanto patrono. quare & c.

Allis abscellus magis ac minor: tempore euenit natu minoribus trige
 simum annum agentibus.

Se penumero perpeffum iā est, vt morbi quos humores cōmittūt calidio
 res cū egrī viribus vehemētioribus p̄ excep̄tionē iudicētur. His contrarie
 sunt affectiones in quib⁹ facultas debilis est & humor frigidus, que nec ex
 cretione, nec abscellu desistūt, sed aut corrumpūt egrū, aut per q̄ lōgo tem
 poris spatio vix concoquuntur. Porro inter has medie intercidūt, que per
 abscellum finiuntur, in quibus ex duabus oppositionibus, alterā ex altera, al
 terā ex reliqua est. Due. n. oppositiones existunt, e quibus altera scđm nām
 humorū, altera scđm vires habetur, atq; in alterutra earū duo inter se oppo
 nuntur, ex humoribus quidē calidi frigidis, ex virib⁹ vero fortes debiliōri
 bus. Si igitur humores calidi sint, non oportet facultatē validam haberi, si
 abscellus futurus est. Si vero frigidi facultate opuse valida ad abscellum.
 Ceterū quo pacto singulas agnolci cōueniat vires propriis inditiis ductis
 ex officiis antea definitū iā est. Ab etate vero ducūtur inditia vtpote iuue
 tute, ac senectute, de qua nūc Hip. agit, dicitq; magis accidere ac citius ta
 lē abscellū minorib⁹ natu trigesimū agētibus annum, maiorib⁹ vero natu
 nōdum tñ sensib⁹ minus veaiūt ac tēpori lōgiori, sensibus vero minime ac
 cidūt, in animū reiecto omni eo sermone, quē Hip. inter initia babuit. Si
 qua febris progoetur salue affecto homine, nec dolore detinente, aut pro
 pter inflāmationē, aut p̄pter aliquā aliā causā euidētē. Hec ita reuocās in
 mētem ait talē potius fora in minoribus natu abscellum. G L O S A.

Cum noua litera satis distet ab antiqua, primo ipsam p̄sequor, & de alia
 vnicū verbū adiciā. declarat Hip. in presenti, cui etati, sic magis cōfigurat⁹
 abscellus in febrīb⁹ prorrogatis, quorum precessit narratio & est illa etas q̄
 infra trigessimū consistit annū. aut. 3. prout alia litera hēt. & demū est etas
 iuuentutis, q̄ tali termino claudic, vno aut altero, ob variā regionē & nēm
 crasim. Notādū deinde q̄ duo protulit Hipp. de tali etate, primū q̄ magis
 hac etate, quā sequētibus, alterum est q̄ minori tempore. i. non sic prorro
 gatur iudicium in tali etate per abscellum, sicut in sequenti etate. vt verbū
 causa in die. 40. cū in sequenti etate, ad. 60. aut. 80. expectetur. si autē libet,
 vt particula (ac minori tempore. Si determinatio, vt nō solū iuxta trigesi
 simū annū, verū citra multū, nō prohibeo, sed est impropria expositio. Fun
 damentū ergo subiiciamus. & non aliud ab illo Gal. in cotō. ait, q̄ morbo
 rā terminatio, vti cuius effectus alius, pendet e duobus, scilicet actiuo &

passiuo. actiuum autem est corporis virtus, passiuum vero humor faciens morbum. quorum combinatione, extrema aut media, plures eliciuntur considerationes. Sunt igitur extreme diff. virtus fortis cum materia calida, aut frigida cum virtute imbecilli, media vero. virtus fortis cum materia frigida, aut debilis cum materia calida. In extremis autem necessario crisis vacuationis, aut mors ipsa. Si vero concurrit virtus debilis cum humoribus calidis (nec id est imple) quia omnem modum intemperature sequitur virtutis debilitas aut vice versa (quod quoque non pugnat) est. n. virtus fortis suo modo. nam & si morbus magnus sit, non oportet virtutem esse debilem. de crisi est ergo fortis; non ut ea quae obligat ad vacuationis genus, sed illius comparatione quae obligat ad mortem. His ergo duabus combinationibus datur ingressus ad abscessum. qui bus prelibatis agredior ad sententiam Hippocritae verificandam. Hippocritae ergo dixit in precedentibus, febrem illam longam esse, & inde perire a frigidis humoribus. ait Galenus dicto eodem. sed sic est, non potest esse crisis vacuationis, quia vetat humoris conditio id, & si cum ea humoris conditio, est virtutis debilitas. non esset abscessus, sed mors. Ergo oportet virtutem esse fortem. si nulla etate dat fortior virtus, ergo ceteris paribus merito etatis, magis isti congruit abscessus. Iuxta quae etatis impetum, etiam breuiori tempore completur talis iudicatio, ut supra in ultimo, quae sententia est singularis & artificiosa. & quia ubi mentio fit de virtutis robore, generatim datur occasio ad vacuationem, & ideo litera antiqua legebat per aduerbiu (minus) ut. scilicet minus hac etate robusta, accideret abscessus, si plus etate sequenti ob virtutis defectum. quae & si absolute tolerari posset, sub conditione precedente textus, minime. ubi conditio passiuum expressa erat. scilicet humoris frigiditas ac crassities. quod sic tale, desiderat vim robustam per abscessum. & quae tantisper debiliore est, sequenti etate. etiam obnoxia est abscessui, si minus, temporeque proximior. Sed ad principale cogit statim dubitare, si. n. etates respondet crasibus, ac temporibus. unde etate sic robusta non contingit videre humores calidos quales in crasi valida & regione tali, unde vacuatio publica, & non abscessus nisi esset, quod confidentia roboris quod tali etate sentiunt, oia postponunt, & inordinatis motibus mouent & varia ferculorum sarcina replent se. quod ipsis praestat fomentum ad plures morbos, humoresque frigidos. Secundo dubitabis. quod sentis, de alia diff. media. scilicet calidis humoribus cum vi debili, non. n. est eadem ratio magni poderis ad robustam, & debilis ad imbecillam vi. respondeo quod in hac etate, non erit abscessus nisi si prefacto modo. quia si tali, humores essent subtiles, vacuatio succederet. quia ex etate non est debilis, quod si etatibus sequentibus des humoris calidos cum minori virtute, non prohibeo abscessum aut euentum. Sed non est de textus sententia illa consideratio. quae &c.